
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО

ОБРАЗОВАНИЯ
ПЕРВОМАЙСКИЙ

ПОССОВЕТ
ОРЕНБУРГСКОГО РАЙОНА
ОРЕНБУРГКОЙ ОБЛАСТИ

третий созыв

Р Е Ш Е Н И Е

08 сентября 2017 года № 128

О ремонте части дороги
ул.Березина, от пересечения с
ул. Симонова до пересечения с
ул. Воронова, с оборудованием
пешеходного перехода в районе
МБОУ «Средняя
общеобразовательная школа №2
п. Первомайский»
Оренбургского района
Оренбургской области на 2019
год

Руководствуясь Федеральным законом от 06.10.2003 года №131-ФЗ
«Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской
Федерации», Уставом муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области, во исполнение представления
об устранении причин и условий, способствующих реализации угроз
безопасности граждан и общественной безопасности МУ МВД России
«Оренбургское №3/8-15614 от 21.08.2017 года, в целях повышения
безопасности движения транспорта и пешеходов в п. Первомайский, Совет
депутатов муниципального образования Первомайский поссовет
Оренбургского района Оренбургской области р е ш и л:

1. В 2019 году произвести ремонт части дороги ул. Березина, от
пересечения с ул. Симонова до пересечения с ул. Воронова, с оборудованием
с обоих сторон, в  районе МБОУ «Средняя общеобразовательная школа № 2
п. Первомайский», тротуарами, искусственной неровностью, перильными
ограждениями, с установкой светофоров Т7 и установкой дорожных знаков
3.24 «Ограничение максимальной скорости», 1.23 «Дети» с табличкой 8.2.1
«Зона действия», 5.19.1; 5.19.2 «Пешеходный переход», 5.20. «Искусственная
неровность» в соответствии с требованиями ГОСТ Р 50597-93
«Автомобильные дороги и улицы. Требования к эксплуатационному
состоянию, допустимому по условиям безопасности дорожного движения» и



ГОСТ Р 52289-2004 «Технические средства организации дорожного
движения. Правила применения дорожных знаков, разметки, светофоров,
дорожных ограждений и направляющих устройств».

2. Мероприятия по ремонту части дороги ул. Березина, от пересечения
с ул. Симонова до пересечения с ул. Воронова, с оборудованием
пешеходного перехода в районе МБОУ «Средняя общеобразовательная
школа № 2 п. Первомайский» включить в муниципальную программу
«Устойчивое развитие сельской территории муниципального образования
Первомайский поссовет Оренбургского района Оренбургской области на
2016-2018годы и на период до 2020 года» на 2019 год.

3. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на
постоянную комиссию по жилищно-коммунальному хозяйству,
благоустройству и сфере обслуживания (Гирин С.А.).

4. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава муниципального образования-
председатель Совета депутатов                                                          С.В. Стукова
администрации МО Первомайский поссовет, Аппарату Губернатора и
Правительства Оренбургской области,  прокуратуре района, в дело


